АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 30.05.2022   №22-р

   с. Александровка
Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Александровского сельского поселения на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»:

1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Александровского сельского поселения на 2022 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава     Александровского      сельского
поселения Павловского муниципального
района              Воронежской       области                                          С.И.Шешенко
Приложение

к распоряжению администрации Александровского  сельского поселения

от 30.05.2022г. №22-р

ПЛАН
мероприятий по антикоррупционному просвещению в администрации Александровского сельского поселения на 2022 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполне-ния

	1
	2
	3
	4

	1.
	Рассмотрение актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности
	Администрация Александровского сельского поселения

	В течение года

	2.
	Проведение семинаров-совещаний, круглых столов

с должностными лицами, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в органах местного самоуправления Александровского сельского поселения
	Администрация Александровского сельского поселения

	В течение года

	3.
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих администрации Александровского сельского поселения

по вопросам противодействия коррупции
	Администрация Александровского сельского поселения
	Декабрь

2022 года

	4.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению
	Администрация Александровского сельского поселения
	В течение года

	5.
	Размещение на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения в разделе «Противодействие коррупции» отчетов о реализации плана противодействия коррупции, утвержденного администрацией Александровского  сельского поселения
	Администрация Александровского сельского поселения

	Ежегодно

	6.
	Оказание бесплатной юридической помощи в установленном порядке
	Администрация Александровского сельского поселения
	В течение года

	7.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
	Администрация Александровского сельского поселения
	Декабрь

2022 года

Глава     Александровского      сельского
поселения Павловского муниципального
района              Воронежской       области                                               С.И.Шешенко